Администрация
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район»

Ивановской области

Управление образования

П Р И К А З

31.01.2022 № 48

Об участии в мониторинговом исследовании

качества образования в части формирования функциональной грамотности

обучающихся 8 классов общеобразовательных организаций Родниковского

муниципального района

В соответствии с приказами Департамента образования Ивановской области

от 17.03.2020 года № 356-о/а «Об утверждении документов по организации

региональной системы объективности процедур оценки качества образования и

осуществлении общественного и независимого наблюдения при проведении

процедур оценки качества образования в Ивановской области», от 07.07.2021 №

804-о «О результатах мониторинга комплексной оценки образовательных

достижений обучающихся 8 классов в соответствии с ФГОС по естественнонаучной

грамотности в компьютерной форме с использованием государственной

образовательной платформы «РЭШ» в 2020-2021 учебном году», от 27.01.2022 №

64-о «О проведении регионального мониторингового исследования качества

образования в части формирования функциональной грамотности обучающихся 8

классов общеобразовательных организаций в 2021-2022 учебном году», с целью

определения уровня сформированности функциональной грамотности обучающихся

8 классов, а также анализа динами уровня сформированности естественнонаучной

грамотности

приказываю:

1. Обеспечить проведение 8 февраля 2022 года мониторинговое исследование

качества образования в части формирования функциональной грамотности

обучающихся 8 классов общеобразовательных организаций Родниковского

муниципального района (далее – мониторинговое исследование).

2. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении

мониторингового исследования (приложение №1).

3. Назначить муниципальным координатором по организации и проведению

мониторингового исследования Белоброву С.С., заместителя начальника отдела

общего, дошкольного, дополнительного образования Управления образования

администрации МО «Родниковский муниципальный район».

4. Белобровой С.С., муниципальному координатору по проведению

мониторингового исследования:

- ознакомить руководителей общеобразовательных организаций с приказом

Департамента образования Ивановской области от 27.01.2022 № 64-о «О

проведении регионального мониторингового исследования качества образования в

части формирования функциональной грамотности обучающихся 8 классов

общеобразовательных организаций в 2021-2022 учебном году»;

- обеспечить выполнение плана мероприятий мониторингового исследования,

утвержденного приказом Департаментом образования Ивановской области от

27.01.2022 № 64-о «О проведении регионального мониторингового исследования

качества образования в части формирования функциональной грамотности

обучающихся 8 классов общеобразовательных организаций в 2021-2022 учебном

году» (далее –план);

- обеспечить принятие управленческих решений по результатам проведенного

анализа.

5. Руководителя общеобразовательных организаций:

- обеспечить участие в мониторинговом исследование обучающихся 8 классов 8

февраля 2022 года;

- назначить ответственного организатора за подготовку и проведение

мониторингового исследования среди обучающихся 8 классов общеобразовательной

организации;

- организовать проведение мониторингового исследования в соответствии с

приложение № 1 к приказу Департамента образования Ивановской области от

27.01.2022 № 64-о «О проведении регионального мониторингового исследования

качества образования в части формирования функциональной грамотности

обучающихся 8 классов общеобразовательных организаций в 2021-2022 учебном

году»;

- обеспечить режим информационной безопасности при проведении

мониторингового исследования;

- предоставить в срок до 24 марта 2022 года информационно-аналитические

справки по результатам мониторингового исследования.

6. Контроль исполнения настоящего

приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Исп. С.С.Белоброва,

(2-25-67)

Приложение №1

Список общественных наблюдателей при проведении мониторингового исследования

№

п/п

Наименование ОО ФИО общественного

наблюдателя

1. Муниципальная общеобразовательная организация

«Центральная городская средняя школа»

Белоброва С.С.

2. Муниципальная общеобразовательная организация средняя

школа №2

Ганзина Г.Ю.

3. Муниципальная общеобразовательная организация средняя

школа №3

Ковалева М.В.

4. Муниципальная общеобразовательная организация средняя

школа №4

Бедохина Н.Г.

5. Муниципальная казенная общеобразовательная организация

Каминская средняя школа

Носкова С.С.

6. Муниципальная казенная общеобразовательная

организация Сосновская средняя школа им. М.Я.Бредова

Мырычева Т.Ю.

7. Муниципальная казенная общеобразовательная организация

Парская средняя школа

Лебедев И.Е.

8. Муниципальная казенная общеобразовательная организация

Филисовская средняя школа

Косорукова А.Е.